

事業活動収支計算書

(自) 平成 25 年 4 月 1 日 (至) 平成 26 年 3 月 31 日

社会福祉法人 呉福祉会
合 計

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
授産事業活動収支の部	収				
	授産事業収入	4,380,680	4,264,358	116,322	
	入				
	授産事業活動収入計	4,380,680	4,264,358	116,322	
支	出				
	授産事業支出	4,579,046	4,549,037	30,009	
	減価償却費	142,208	142,208	0	
	授産事業支出計	4,721,254	4,691,245	30,009	
授産事業活動収支差額		△ 340,574	△ 426,887	86,313	
福祉事業活動収支の部	収				
	措置費収入	161,075,395	176,143,652	△ 15,068,257	
	私的契約利用料収入	1,063,300	1,374,488	△ 311,188	
	補助事業等収入	37,813,042	39,684,047	△ 1,871,005	
	経常経費補助金収入	50,000	0	50,000	
	寄附金収入	1,284,600	1,441,000	△ 156,400	
	雑収入	3,894,782	5,736,034	△ 1,841,252	
	引当金戻入	734,800	1,004,400	△ 269,600	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	6,084,192	6,084,192	0	
	自立支援費等収入	204,438,671	200,144,719	4,293,952	
	福祉事業収入計	416,438,782	431,612,532	△ 15,173,750	
	支				
	人件費支出	275,457,037	269,232,928	6,224,109	
	事務費支出	33,903,859	32,543,093	1,360,766	
事業費支出	56,528,472	54,400,635	2,127,837		
減価償却費	15,433,488	16,045,481	△ 611,993		
引当金繰入	1,865,600	1,850,200	15,400		
引当金繰入(旧基準)	4,125	960	3,165		
福祉事業活動支出計	383,192,581	374,073,297	9,119,284		
福祉事業活動収支差額		33,246,201	57,539,235	△ 24,293,034	
事業活動外収支の部	収				
	受取利息配当金収入	1,600,981	1,515,024	85,957	
	会計単位間繰入金収入	550,000	400,000	150,000	
	経理区分間繰入金収入	8,483,305	4,200,000	4,283,305	
	事業活動外収入計	10,634,286	6,115,024	4,519,262	
	支				
	会計単位間繰入金支出	550,000	400,000	150,000	
経理区分間繰入金支出	8,453,305	4,200,000	4,253,305		
事業活動外支出計	9,003,305	4,600,000	4,403,305		
事業活動外収支差額		1,630,981	1,515,024	115,957	
経常収支差額		34,536,608	58,627,372	△ 24,090,764	
特別収支の部	収				
	国庫補助金等特別積立金取崩額	1,520,097	1,520,097	0	
	その他の特別収入	598,180	5,012,767	△ 4,414,587	
	特別収入計	2,118,277	6,532,864	△ 4,414,587	
	支				
	固定資産売却損及び処分損	102,502	99,072	3,430	
その他の特別損失	598,180	5,012,767	△ 4,414,587		
特別支出計	700,682	5,111,839	△ 4,411,157		
特別収支差額		1,417,595	1,421,025	△ 3,430	
当期活動収支差額		35,954,203	60,048,397	△ 24,094,194	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額		164,638,093	169,990,715	△ 5,352,622
	当期末繰越活動収支差額		200,592,296	230,039,112	△ 29,446,816
	基本金取崩額	0	0	0	
	基本金繰入額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	7,241,740	6,366,260	875,480	
	その他の積立金積立額	45,327,738	71,767,279	△ 26,439,541	
	次期繰越活動収支差額		162,506,298	164,638,093	△ 2,131,795